
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Ordenanza H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2022-00144429- -UNC-ME#FCQ - REGLAMENTO INTERNO ESC. DE
POSGRADO

 
VISTO:

La Ordenanza HCD 10/2016 referida al Reglamento Interno de la Escuela de Posgrado de la Facultad de Ciencias
Químicas;

CONSIDERANDO:

Que la mencionada ordenanza no establece la finalidad y las funciones de la Escuela de Posgrado de la FCQ;

Que la constitución del Consejo Ejecutivo de Posgrado (CEP) descripta en el artículo 4° resulta poco ejecutiva ya
que repite representantes involucrados en los diferentes departamentos de la Escuela de Posgrado al CEP;

Que es importante contar con la participación de estudiantes de las carreras de Doctorado o Maestría en Ciencias
Químicas en la conformación del CADYM;

Que la gestión de gobierno de la Facultad debe proponer tanto al/a la Director/a como al/a la Director/a Alterno/a de
la Escuela de Posgrado;

Que es necesario establecer la remuneración del/de la Director/a de la Escuela de Posgrado;

Lo aconsejado por las Comisiones de Posgrado y de Vigilancia y Reglamento;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS QUÍMICAS

ORDENA:

Artículo 1°: Aprobar el Reglamento Interno de la Escuela de Posgrado de la Facultad de Ciencias Químicas que
como ANEXO forma parte de la presente ordenanza.

Artículo 2°:   Derogar la Ordenanza HCD FCQ 10/2016.

Artículo 3º: Solicitar al H. Consejo Superior la aprobación de la presente Ordenanza.

Artículo 4º: Protocolícese. Inclúyase en el Digesto Electrónico de la UNC. Comuníquese y archívese.

DADA EN LA SESIÓN   DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
QUÍMICAS, EL VEINTIDOS DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS.

OHCD-2022-1-E-UNC-DEC#FCQ

CORDOBA, CORDOBA
Martes 3 de Mayo de 2022



 

 

Digitally signed by MANZO Pablo Gabriel
Date: 2022.05.03 12:13:02 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Pablo Gabriel Manzo
Secretario General
Secretaría General Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

Digitally signed by MARISCAL Marcelo Mario
Date: 2022.05.03 17:29:37 ART
Location: Ciudad de Córdoba

Marcelo Mario Mariscal
Decano
Decanato Facultad de Ciencias Químicas
Universidad Nacional de Córdoba

Digitally signed by GDE UNC
DN: cn=GDE UNC, c=AR, o=Universidad 
Nacional de Cordoba, ou=Prosecretaria de 
Informatica, serialNumber=CUIT 30546670623
Date: 2022.05.03 17:31:51 -03'00'


